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             Augsburg, im Oktober 2002 
 
 
Sehr geehrte Eltern, 
 
Sie erhalten heute einige Informationen aus unserer Schule 2002/03. 
Wir bitten Sie, diese Mitteilung zur Kenntnis zu nehmen und die Empfangsbestätigung 
unterschrieben an den / die KlassenlehrerIn zurückzugeben. 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
 
........................................................ 
Franz Guggenberger, Schulleitung 
 
 
 
1. Krankmeldung von Schülern 
 
Ist ein Schüler verhindert, am Unterricht teilzunehmen, so verständigen Sie bitte die 
Schule umgehend. Teilen Sie bitte am ersten Tag der Abwesenheit schon vor Unterrichts-
beginn telefonisch den Grund des Fernbleibens mit. Sie können auch einem Nachbarskind 
eine schriftliche Entschuldigung mitgeben. Im Falle fernmündlicher Verständigung muss die 
schriftliche Mitteilung innerhalb von zwei Tagen nachgereicht werden (VSO § 23). 
Übertragbare Krankheiten müssen der Schule sofort, wenn möglich fernmündlich, 
mitgeteilt werden. 
Bei Erkrankungen von mehr als drei Tagen ist bei Wiederbesuch der Schule eine Mit-   
teilung über die Dauer der Krankheit vorzulegen.  
Wenn die Erkrankung mehr als 10 Unterrichtstage dauert, kann die Schule die Vorlage eines 
ärztlichen Zeugnisses verlangen. 
 

2. Schülerunfallversicherung 
 
Nach einem Unfall in der Schule oder auf dem Schulweg informieren Sie bitte umge-
hend die Schule (Klassenlehrer oder Schulleiter). Dem zuerst in Anspruch genommenen 
Arzt, Zahnarzt, Krankenhaus muss erklärt werden, dass ein Schülerunfall vorliegt. Diese 
Erklärung schließt eine spätere Rechnungsstellung für die Behandlung als Privatpatient aus. 
Bei einem Schülerunfall wird wie bei einem Arbeitsunfall verfahren, für den kein Schmer-
zensgeld bezahlt wird. 
 
3. Ferienordnung für das Schuljahr 2002/03 
 
Auch dieses Jahr  möchten wir Sie über die Schulferien Ihres Kindes, die das Staatsminis-
terium für Unterricht und Kultus für das Schuljahr 2002/03 aufgrund des Art. 4 Abs. 2 Bay 
EUG für die öffentlichen und privaten Schulen erlassen hat, informieren. 
 
   erster Ferientag  letzter Ferientag 
 
Allerheiligen  28.10.2002  02.11.2002 
Buß- und Bettag  20.11.2002 
Weihnachten  23.12.2002  04.01.2003 
Frühjahrsferien  03.03.2003  07.03.2003 
Ostern   14.04.2003  26.04.2003 
Christi Himmelfahrt 29.05.2003   
Pfingsten   10.06.2003  21.06.2003 
Sommer   28.07.2003  08.09.2003 
 
Am Samstag, den 24. 05.03 findet unser Schulfest statt (es besteht Schulpflicht),  
dafür entfällt am Freitag, den 30.05.2003 der Unterricht . 
 
 

 
 
    
 
  
4. Bürostunden 
 
Sprechstunden des Schulleiters 
 
Montag  11.30 - 12.15 Uhr   Mittwoch 09.45 –  10.30 Uhr 
Dienstag  09.45 - 10.30 Uhr   Donnerstag 08.00 –  08.45 Uhr 
 
Das Sekretariat ist Montag mit Donnerstag von 07.30 bis 11. 15 Uhr besetzt. 

Eine vorzeitige Beurlaubung vom Unterricht ist nicht  
möglich ! 



5. Kopiergebühren 
 
Die für die Arbeitsblätter der Schüler, Elternrundbriefe, Einladungen, Befragungen und 
Rückläufe anfallenden Kopiergebühren rechnen wir halbjährlich ab. Die Kosten betragen 
pro Halbjahr voraussichtlich 7 Euro.  
 
6. Sprechstunden im Schuljahr 2002/03 
 
Melden Sie sich einige Tage vorher an, wenn Sie in die Sprechstunde kommen wollen. 
Dadurch vermeiden Sie für sich unnötige Wartezeiten und ermöglichen der Lehrkraft Ihres 
Kindes, die für die Besprechung notwendigen Unterlagen bereitzuhalten. 
 
Aurnhammer, Christine Mittwoch 09.45 – 10.30 Uhr 
Ballis-Kreiselmeier, Kathrin nach Vereinbarung 
Baumgartner, Gertrud Mittwoch 13.00 – 13-45 Uhr 
Bengel, Bettina  Freitag  08.45 – 09.30 Uhr 
Fiebow, Ingrid  Montag  12.15 – 13.00 Uhr 
Fürsicht, Christine nach Vereinbarung 
Guggenberger, Franz nach Vereinbarung 
Gutensohn, Tobias nach Vereinbarung 
Hartmann, Christine Montag  11.30 – 12.15 Uhr  
Kaus, Heidemarie  Freitag  10.30 – 11.15 Uhr 
Krieger, Larissa nach Vereinbarung 
Kupitz-Erdt, Christiane Freitag  08.45 – 09.30 Uhr 
Leutgäb, Christoph nach Vereinbarung 
Mayr-Lengsfeld, Ursula Dienstag  08.45 – 09.30 Uhr 
Pfaffenberger, Marianne Dienstag  10.30 – 11.15 Uhr 
Rank, Monika  Dienstag  11.30 – 12.15 Uhr 
Rauch, Claudia nach Vereinbarung 
Reil, Silke  Dienstag  08.00 – 08.45 Uhr 
Reiland, Ursula  Freitag  09.45 – 10.30 Uhr 
Schnittke, Detlef  Freitag  08.45 – 09.30 Uhr 
Sonntag, Barbara  Dienstag  08.45 – 09.30 Uhr 
Thust, Christine nach Vereinbarung 
Vosgerau, Dorothea Donnerstag 10.30 –11.15 Uhr 
Wiater, Sabine  Donnerstag 08.45 – 09.30 Uhr 
Zettl, Edith  Freitag  11.30 – 12.15 Uhr 
 
 
 
 
 
 

7. Ihre Ansprechpartner 
 
Klassenelternsprecher und Elternbeirat 
 
Die Klassenelternsprecher und der Elternbeirat wurden bereits neu gewählt. Den Mitgliedern 
des Elternbeirates und den Klassenelternsprechern des vergangenen Schuljahres sagen wir 
herzlichen Dank für ihr Engagement und ihren Einsatz an unserer Schule. 
 
Klassenelternsprecher im Schuljahr 2002/03 
 
1a Schuster, Silvia  Haunstetter 18, 86161 A.,  Tel. 544826 
1b Möst, Lieselotte Remboldstr. 15, 86153.,  Tel. 563658 
1c Fassler, Wolfgang Siebentischstr. 60 ¼, 86161 A., Tel. 5895744 
2a Danner, Ulrike  Kirchgasse 24, 86150 A.,  Tel. 153233 
2b Hueck, Verena  Hochfeldstr. 25, 86159 A.,  Tel. 2590777 
2c Brunner, Gertrud Sanderstr. 6 ½, 86161 A.,  Tel. 561873 
3a Himml, Gabriele Brunnenlechgäßchen 17, 86161 A., Tel. 553801 
3b Krug, Kirsten  Loscherstr. 8, 86161 A.,  Tel. 5676347 
3c Berg, Lothar  Alte Reichsstr. 7 b, 86420 Diedorf Tel. 9981435 
4a Magg-Schwarzbäcker, Ritter-v-Steiner-Str. 4, 86161 A., Tel. 553730 
     Marion 
4b Kirsanov, Olga  Baumgartnerstr. 23, 86161 A., Tel. 551836 
4c Schwarz-Ulrich, Karin Clara-Hätzler-Str. 22, 86161 A., Tel. 5679732 
4d Pfister, Sabine  Wolframstr. 9, 86161 A.,  Tel. 561099 
 
Mitglieder des Elternbeirates 
Vorsitzende 
Schwarz-Ulrich, Karin, Clara-Hätzler-Str. 22, 86161 A., Tel. 5679732 
Stellvertreterin 
Möst, Lieselotte, Remboldstr. 15, 86153 A., Tel. 563658 
Schriftführer 
Fassler, Wolfgang, Siebentischstr. 60 ¼, 86161 A., Tel., 5895744 
Kasse 
Krug, Kirsten, Loscherstr. 8, 86161 A., Tel. 5676347 
Schuster, Silvia, Haunstetter Str. 18, 86161 A., Tel. 544826 
Danner, Ulrike, Kirchgasse 24, 86150 A., Tel. 153233 
Brunner, Gertrud, Sanderstr. 6 ½, 86161 A., Tel. 561873 
Himml, Gabriele, Brunnenlechgäßchen 17, 86161 A., Tel. 553801 
Komander, Manuela, Haunstetter Str. 10, 86161., Tel. 573811  
 
 
 
 



8. Folgende Stellen beraten Sie bei Schullaufbahn- und Erziehungsfragen: 
 
Jeder Schüler soll sich nach dem Maß seiner Fähigkeiten entfalten können. Information und 
Beratung können hier oft gute Dienste tun. Aus diesem Grund möchte ich Sie auf folgende 
Informations- und Beratungsmöglichkeiten hinweisen. 
 
 
8.1 Schulberatung 
 
8.1.1 Sprechzeiten der KlassenlehrerInnen und FachlehrerInnen 
 
8.1.2 Qualifizierte Baratungslehrerin an unserer Schule 

Frau Edith Zettl  
Sprechstunde: Freitag von 11.30 – 12.15 Uhr, Raum E04 
und nach Vereinbarung 
 

8.1.3 Staatlicher Schulberater 
Herr St.D. G. Mayr 
86150 Augsburg, Hallstr. 9, Tel. 0821/50916-0 
Herr Mayr ist der staatliche Schulberater der zentralen Beratungsstelle für alle 
Schularten im Regierungsbezirk Schwaben. 
 

8.1.4 Schulpsychologe zuständig für Volksschulen 
Herr Dr. Röbe, Tel. 324-6916 
Die Anmeldung zu den Sprechstunden sollte über die Beratungslehrer oder 
über das Sekretariat erfolgen. 

 
8.2 Erziehungsberatung / Psychologische Dienste 

Psychologische Erziehungsberatungsstelle der Stadt Augsburg 
86150 Augsburg, Hunoldsgraben 27, Tel. 324-2957 

 
9.  Zur weiteren Beachtung 
 
 Dienstag, den 22.10.02  „Lernen kein Kinderspiel“  
 um 20.00 Uhr     Referent:  Dr. Röbe 
 
 Donnerstag, den 21.11.02  Informationsabend für die 4. Klassen zum Übertritt               
                um 19.30 Uhr                             an weiterführende Schulen (Einladung folgt)  
 
 Mittwoch, den 11.12.02  1. Elternsprechabend 
 
 Freitag, den 13.12.02  Weihnachtsbasar  
     nachmittags und abends 

 
 Mittwoch, den 07.05.03  2. Elternsprechabend 
 
 Für die Herbst- und Winterzeit haben wir für die Schüler der Grundschule 

Hausschuhpflicht vereinbart.  
 
 Bitte weisen Sie Ihr Kind darauf hin, dass es nach Unterrichtsschluss sofort 

den Heimweg antritt! 
 
Wir wünschen Ihnen, Ihren Kindern und uns ein friedvolles, problemloses Schuljahr. Sollten 
Sie Wünsche, Anregungen oder Probleme haben, wenden Sie sich an uns, wir stehen Ihnen 
gerne mit Rat und Tat zur Verfügung. 
 
Das Kollegium der Grundschule Vor dem Roten Tor 
 
 
 
 
................................................................................................................................................ 
 
 
 
 
Als Erziehungsberechtigter des Schülers / der Schülerin 
 
 
 
_____________________________________________  Klasse ______________ 
 
 
 
habe ich von den Mitteilungen Kenntnis genommen. 
 
 
 
Augsburg, den _____________________    ________________________________ 
                                                                        Unterschrift d. Erziehungsberechtigten 
 


